
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adrn-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai I ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP
2023г. №J 0

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района №312 от 02.12.2020 «Об 
установлении средней стоимости одного блюда в 
день в общеобразовательных учреждениях 
Азнакаевского муниципального района» (в 
редакции постановлений №284 от 10.11.2021,
№232 от 26.08.2022, №347 от 18.11.2022, №116 от 
18.05.2023, №240 от 28.09.2023)

На основании роста цен на продукты питания, постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района №312 от 02.12.2020 «Об установлении средней 
стоимости одного блюда в день в общеобразовательных учреждениях 
Азнакаевского муниципального района» (в редакции постановления №284 от 
10.11.2021, №232 от 26.08.2022, №347 от 18.11.2022, №116 от 18.05.2023, №240 
от 28.09.2023) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- второе горячее питание обучающихся на 25 руб. 00 коп. в день за счет 

родительской платы».
1.2. Абзацы седьмой -  девятый пункта 1 изложить в следующей редакции
«- на сумму 91 руб. 76 коп. обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, переведенных на индивидуальное обучение на дому за счет 
федерального бюджета, субсидий из Республики Татарстан и местного бюджета;

- на сумму 91 руб. 76 коп. обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 5-11 классов общеобразовательных учреждений 
г.Азнакаево и пгт.Актюбинский, переведенных на индивидуальное обучение на 
дому за счет средств местного бюджета;

- на сумму 67 руб. 00 коп. обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 5-11 классов общеобразовательных учреждений

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


сельских поселений Азнакаевского района, переведенных на индивидуальное 
обучение на дому за счет средств местного бюджета».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

А.Х.Шамсутдинов

http://aznakayevo.tatar.ru

